
UCHWAŁA NR XII/86/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 20 stycznia 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz.1465 t.j.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm) Rada Miejska w 

Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się uznać skargę Pani Agnieszki Młynarskiej z dnia 06.12.2024 roku na Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim za bezzasadną.  

Uzasadnienie prawne i faktyczne oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 14.06.1960 

Kodeks postępowania administracyjnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 06.12.2024 r.  roku do Urzędu Miejskiego w Kamieńcu Ząbkowickim została 

przekazana skarga na Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego. Skarżąca zarzuciła Kierownikowi 

Ośrodka Pomocy Społecznej bezczynność. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 11.12.2024 roku skierował skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Podczas posiedzenia Komisji w dniu 27.12.2024 roku skarga była 

przedmiotem postępowania wyjaśniającego, komisja zapoznała się ze stanowiskiem 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, z którego wynika, że dniu 03.10.2024 r. Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim złożył do Zakładu Usług Komunalnych w 

Kamieńcu Ząbkowickim wniosek o odebranie mieszkania przy ul. Parkowej w Kamieńcu 

Ząbkowickim Państwu Agnieszce i Sławomirowi Młynarskim  w związku z ograniczeniem 

praw do opieki nad dziećmi i umieszczeniem ich w placówce opiekuńczo wychowawczej. 

Przesłanką do podjęcia ww. wniosku przez Ośrodek Pomocy Społecznej był fakt, iż  w 

lipcu 2019 r. Pani Agnieszce Młynarskiej postanowieniem sądu z dnia 19 lipca 2019 r. zostały 

odebrane dzieci i umieszczone  w placówce opiekuńczo wychowawczej. Niestety od dnia 

umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej Pani Agnieszka Młynarska wraz z małżonkiem nie 

wykazała inicjatywy, chęci i jakichkolwiek starań powrotu dzieci do domu.  

W związku z powyższym nie zachodzą przesłanki, które umożliwiłyby powrót dzieci 

do domu rodzinnego. 

Zgodnie z przepisami dotyczącymi przydzielania mieszkań, głównym celem przyznania 

lokalu przy ul. Parkowej w Kamieńcu Ząbkowickim Pani Agnieszce Młynarskiej i jej dzieciom 

była poprawa warunków mieszkaniowych dla rodziny, szczególnie z myślą o dzieciach.  

Mając na względzie obecną sytuację Ośrodek uznał, że kontynuowanie zajmowania 

mieszkania przy ul. Parkowej przez Państwa Agnieszkę i Sławomira Młynarskich, nie spełnia 

już warunków przyznania i jest bezzasadne. 

Z powodu zmiany sytuacji prawnej oraz rodzinnej, mieszkanie to powinno zostać 

przekazane innej rodzinie, która spełnia wymogi, i której dzieci faktycznie mogą korzystać z 

zapewnionych przez te mieszkanie warunków. 

Należy dodatkowo wskazać, iż Państwo Młynarscy są bierni jak chodzi o współpracę z 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Pracownicy Ośrodka wskazywali Państwu Młynarskim 

kierunki jakie mają poczynić w celu polepszenia swojego bytu. Były to: zarejestrowanie się w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Ząbkowicach Śląskich przez Panią Agnieszkę Młynarską,  

przedłożenie zaświadczenia o wynagrodzeniu przez Sławomira Młynarskiego- gdyż wskazuje 

on iż ma zatrudnienie, rozpoczęcie Indywidualnego Programu Zatrudnienia w Centrum 

Integracji Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim  przez Panią Agnieszkę Młynarską. Niestety 

żadne z powyższych działań nie zostały zrealizowane przez Państwa Młynarskich, nadal 

wykazują brak współpracy z Ośrodkiem oraz brak jakichkolwiek chęci na polepszenie swojej 

sytuacji finansowej. 

W dniu 15.01.2025 r. w posiedzeniu komisji udział wzięła skarżąca Pani Młynarska 

poinformowała, że nie zgadza się z sytuacją procedury zamiany mieszkania. Fakt, że utraciła 

mieszkanie socjalne na ulicy Parkowej i otrzymała mieszkanie bardzo małe na ulicy 

Złotostockiej blokuje jej możliwość rozpoczęcia starań o odzyskanie dzieci. Na pytanie komisji 

dlaczego nie wnioskowała o odzyskanie dzieci wcześniej od 2019 roku, poinformowała, że ze 

względu na prawomocny wyrok sądowy nie mogła tego uczynić, może rozpocząć procedurę 

dopiero po zakończeniu wyroku w marcu 2025 roku. Poinformowała również komisję, że jeśli 

jej sprawa nie zostanie załatwiona pozytywnie będzie korzystała z możliwości zgłaszania 

sprawy do innych organów.    

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opierając się na informacjach 

uzyskanych od pracowników urzędu, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i Dyrektora 

Zakładu Usług Komunalnych podczas posiedzenia w dniu 27.12.2024 oraz na podstawie 



przedstawionego stanowiska skarżącej w dniu 15.01.2025 r. jednogłośnie uznała, iż działania 

Ośrodka Pomocy Społecznej były i są właściwe, jak również przebiegają zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, w związku z powyższym należy uznać skargę za 

bezzasadną.  

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm), w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


		2025-01-21T15:43:05+0100
	Jacek Marek Ptak




